
V souvislosti s vznikem nových kárných senátů
prvního stupně při vrchních soudech v tomto týdnu
proběhl u Vrchního soudu v Praze výběr jejich
předsedů losem z řad soudců tohoto soudu.

Předsedy kárných senátů ve věcech soudců se
stanou Mgr. Michal Výtisk a JUDr. Michaela
Pařízková, předsedou kárného senátu ve věcech
státních zástupců bude Mgr. Jan Kadlec a
předsedkyní kárného senátu ve věcech soudních
exekutorů se stane JUDr. Radka Šimková. 

Další členové kárných senátů budou vybíráni ze
seznamů soudců a přísedících, které jsou v tuto chvíli
sestavovány.

VRCHNÍ SOUD V PRAZE
VYBRAL PŘEDSEDY NOVÝCH
KÁRNÝCH SENÁTŮ 



MGR. MICHAL VÝTISK

JUDR. MICHAELA PAŘÍZKOVÁ

MGR. JAN KADLEC

Do funkce soudce byl jmenován v roce 2003, mezi lety 2006 a 2021
byl postupně místopředsedou Obvodního soudu pro Prahu 1,
předsedou Obvodního soudu pro Prahu 10 a místopředsedou
Městského soudu v Praze. Od roku 2022 působí jako předseda
senátu civilního úseku Vrchního soudu v Praze se zaměřením na
právo duševního vlastnictví a ochranu hospodářské soutěže.

Je soudkyní od roku 1988, kdy začala působit na trestním úseku
Obvodního soudu pro Prahu 10. Po dvouletém působení v advokacii
se na tento soud vrátila a 5 let u něj vykonávala funkci
místopředsedkyně. Poté téměř 10 let soudila na trestním odvolacím
i prvostupňovém úseku Městského soudu v Praze, odkud se v roce
2014 přesunula na Vrchní soud v Praze. Kárná řízení považuje za
nezbytná k řešení možných pochybení soudců, potud má vlastní
zkušenosti s dozorem nad činností soudců z pozice
místopředsedkyně soudu.

Funkci soudce vykonává od roku 2003, kdy nastoupil k Obvodnímu
soudu pro Prahu 10 jako trestní soudce, časem také jako soudce
soudu pro mládež. Od roku 2010 byl předsedou prvostupňového
trestního senátu Městského soudu v Praze, od roku 2013 působil jako
místopředseda trestního úseku tohoto soudu. Součástí jeho práce
bylo také dozorovat práci soudců z hlediska možné kárné
odpovědnosti a případně vypracovávat kárné žaloby a zastupovat je
před kárným senátem. V roce 2021 byl přeložen k Vrchnímu soudu v
Praze, kde působí jako předseda trestního odvolacího senátu.

Soudkyní se stala v roce 1993, kdy začala vykonávat funkci u
Obvodního soudu pro Prahu 8. V roce 1999 byla přeložena k
Městskému soudu v Praze, od roku 2019 působí na Vrchním soudu v
Praze, kde je předsedkyní senátu na insolvenčním úseku. Současně
je členkou republikové rady Soudcovské unie.

JUDR. RADKA ŠIMKOVÁ


